• 4642-7 /02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de 
segurança do trabalho 

CLÁUSVLA QUARTA- DA DURAÇÃO: 
O prazo de duração é por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA- DO CAPITAL SOCIAL: 
O Capital Social é de R$ 93.700,00 (Noventa e Três Mil e Setecentos Reais), divididos em 93.700 

(Noventa e Três Mil e Setecentos) quot as no va lor de R$ 1,00 (Hum Real) cada, totalmente 
integralizado em moeda corrente do país, sendo distribuído da segu inte forma: 

SÓCIO % QUOTAS VALOR R$ 
Vtnicius Ca-nedo d-e Almeida 100 93.700 R$ 93. 700,00 

TOTAL 100 93.700 R$ 93. 700,00

[...]

D Painel de LED redondo DT Materiais de Construção EJEJ embutir 24W EIRELI - ME 

D Engate ftexível PVC DT Materrars cte Construção EJEJ 60cm EIRELI - ME 

5. VALOR TOTAL POR EMPRESA VENCEDORA 

• DT Materiai-s de Construção EIRELI - ME CNPJ 22.193.764/0001-83: R$ 

915,40 (novecentos e quinze reais e quarenta centavos). 

6. JUSTIFICA TIVA DA ESCOLHA 

As empresas vencedoras apresentaram os menores preços unitários por item, 

atendendo integralmente às especificações técnicas do Termo de Referência e dentro 

da média de mercado. 

Câmara Municipal de..

[...]

caso de outros serviços e compras; ( : 

Nos moldes previstos no artigo 75, inciso li, da Lei nº 14.133/21 , com atualização de 
valores dada pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação será dispensável quando a 
aquisição envolva o emprego de recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois 
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Sabe-se que, cabe 
ao administrador fazer a análise do caso concreto com relação ao custo-benefício 
desse procedimento, levando-se em conta o princípio da eficiência e o interesse 
público que a contratação direta proporciona.

[...]

efetivada na forma do artigo 23 da Lei nº 14.133/21. 

A detentora do melhor preço foi a empresa DT Materiais de Construção EIRELI ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 22.193.764/0001-83, que apresentou os documentos de 
habilitação jurídica e regularidade fiscal (fls. 30/44), e orçamendo no valor total R$ 
915,40 (novecentos e quinze reais e quarenta centavos) à fl. 18. 

mantidas as condições efet ivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica 
Indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações. 

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá